Bahkan dalam konteks keindonesiaan dan Aceh khususnya, sistem ini telah dipraktikkan oleh

nenek moyang bangsa Indonesia sejak dahulu kala. Salah satu buktinya adalah naskah

berjudul Tażkirāt al-Tabāqāt al-Qānūn al-Syar‘ī Kerajaan Aceh, ditulis pada masa Sultan

„Alī Mughāyat Syāh (919-937 H/1514-1530 M). Naskah ini merupakan Undang-undang

Dasar Kerajaan Aceh Darussalam yang pertama. Dalam undang-undang tersebut

diberlakukan dua puluh satu butir kewajiban, lalu pada bagian penutup disebutkan:
2

...dengan mengikuti syarak Allah dan syarak Rasulullah dan syarak Kerajaan yang